controle e comodato de linhas móveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Dores do 
Turvo, conforme Termo de Referência e proposta do contratado. 
CONTRATADA: EMPRESA MUNDO VOICE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
CNPJ Nº: 38.219.901/0001-41 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da instalação dos serviços, com possibilidade de 
prorrogação até o limite estabelecido na Lei nº 14.133/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.4001.031.001.2.0003 (exercício financeiro de 2025). 
DATA DE ASSINATURA:

[...]

PREGÃO 
PRESENCIAL N° 056/2025. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material gráfico visando atender as 
demandas das Secretaras Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresa: JL EMPRESA GRAFICA 
E EDITORA LTDA. Valor total estimado R$ 30.375,00 (trinta mil, trezentos e setenta e cinco reais). Empresa: 
EMBACOM LTDA. Valor total estimado R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Empresa: 
ALTO RIOS GRAFICA E EDITORA LTDA. Valor total estimado R$ 12.950,00 (doze mil, novecentos e cinquenta 
reais). Data da Assinatura. 28 de outubro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.         

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 136/2025. PROCESSO N° 
136/2025. PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2025. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material gráfico 
visando atender as demandas das Secretaras Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Contratado: 
JL EMPRESA GRAFICA E EDITORA LTDA. Valor total estimado R$ 30.375,00 (trinta mil, trezentos e setenta e 

cinco reais). Data da Assinatura. 28 de outubro de 2025. Vigência: 28/10/2025 a 28/10/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 137/2025. PROCESSO N° 
136/2025. PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2025. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material gráfico 
visando atender as demandas das Secretaras Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Contratado: 
EMBACOM LTDA. Valor total estimado R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Data da 
Assinatura. 28 de outubro de 2025. Vigência: 28/10/2025 a 28/10/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.     

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 138/2025. PROCESSO N° 
136/2025. PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2025. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material gráfico 
visando atender as demandas das Secretaras Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Contratado: 
ALTO RIOS GRAFICA E EDITORA LTDA. Valor total estimado R$ 12.950,00 (doze mil, novecentos e cinquenta 
reais). Data da Assinatura. 28 de outubro de 2025. Vigência: 28/10/2025 a 28/10/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.